PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2020 г.
01-1203-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную  программу Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года №01-2433-а (с изменениями от 24 марта 2020 года №01-632-а)

	21 0400 2700 ДО НПА

В целях создания условий для эффективного и устойчивого развития коммунальной и инженерной инфраструктуры  Тихвинского района; в связи с увеличением объемов финансирования на 2020 год муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе»; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования  коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года №01-2433-а (с изменениями от 24 марта 2020 года №01-632-а), следующие изменения:

1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации  муниципальной программы составляет 176694,00  тыс. руб., в том числе:

2020 год – 58898,00 тыс. рублей, в т.ч.:  бюджет Тихвинского района –  6898,78 тыс. рублей, областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей;

2021 год  – 58898,00 тыс. рублей, в т.ч.:  бюджет Тихвинского района –  6898,78 тыс. рублей, областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей;

2022 год  -  58898,00 тыс. рублей, в т.ч.:  бюджет Тихвинского района –  6898,78 тыс. рублей, областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей

1.2. пункт 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе» изложить в следующей редакции:

«4. Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы составляет 176694,00  тыс. руб., в том числе:

2020 год – 58898,00 тыс. рублей, в т.ч.: бюджет Тихвинского района – 6898,78 тыс. рублей, областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей;

2021 год – 58898,00 тыс. рублей, в т.ч.: бюджет Тихвинского района – 6898,78 тыс. рублей, областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей;

2022 год - 58898,00 тыс. рублей, в т.ч.: бюджет Тихвинского района – 6898,78 тыс. рублей, областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей»;
1.3. строку «Объемы бюджетных средств подпрограммы» паспорта подпрограммы «Энергетика Тихвинского района» муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных средств подпрограммы

	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы составляет 171426,00  тыс. руб., в том числе:

2020 год – 57142,00 тыс. рублей, в т.ч.: бюджет Тихвинского района – 5142,78 тыс. рублей, областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей;

2021 год – 57142,00 тыс. рублей, в т.ч.:  бюджет Тихвинского района – 5142,78 тыс. рублей, областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей;

2022 год -  57142,00 тыс. рублей, в т.ч.: бюджет Тихвинского района –  5142,78 тыс. рублей, областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей

1.4. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Богдашова Лидия Валентиновна,

56-058

Медникова Ирина Викторовна,

79-300

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации - председатель

комитета жилищно-коммунального хозяйства
	Корцов А.М.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	/
	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	Курганова М.Н.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Заместитель главы администрации
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет по образованию
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	8

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 23 июня 2020 г. №01-1203-а
Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского

района «Обеспечение устойчивого
функционирования коммунальной и
инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе»
ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района

«Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе»

	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Годы
 реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный
 бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. Энергетика Тихвинского района

	1.1. Основное мероприятие "Реконструкция объектов теплоснабжения входящих в состав систем Тихвинского района"
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2020
	57142,00
	0,00
	51999,22
	5142,78

	2021
	57142,00
	0,00
	51999,22
	5142,78

	2022
	57142,00
	0,00
	51999,22
	5142,78

	1.1.1. Возмещение части затрат на создание и реконструкцию имущества, определенного концессионным соглашением, заключенным с муниципальным образованием Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, за счет средств областного бюджета и местного бюджетов
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2020
	57142,00

	51999,22
	5142,78

	2021
	57142,00

	51999,22
	5142,78

	2022
	57142,00

	51999,22
	5142,78

	Итого по подпрограмме "Энергетика Тихвинского района"

	2020
	57142,00
	0,00
	51999,22
	5142,78

	2021
	57142,00
	0,00
	51999,22
	5142,78

	2022
	57142,00
	0,00
	51999,22
	5142,78

	2020-2022
	171426,00
	0,00
	155997,66
	15428,34

	Подпрограмма 2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Тихвинского района

	2.1. Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих мероприятий в бюджетной сфере"
	Муниципальные учреждения
	2020
	1 756,00
	0,00
	0,00
	1 756,00

	2021
	1 756,00
	0,00
	0,00
	1 756,00

	2022
	1 756,00
	0,00
	0,00
	1 756,00

	2.1.1. Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на проведение энергосберегающих мероприятий
	Муниципальные учреждения
	2020
	1 756,00
	0,00
	0,00
	1 756,00

	2021
	1 756,00
	0,00
	0,00
	1 756,00

	2022
	1 756,00
	0,00
	0,00
	1 756,00

	приобретение технологического оборудования для пищеблоков
	Муниципальные  учреждения
	2020
	1 650,00

	1 650,00

	2021
	1 650,00

	1 650,00

	2022
	1 650,00

	1 650,00

	пропаганда энергосбережения
	Муниципальные  учреждения
	2020
	50,00

	50,00

	2021
	50,00

	50,00

	2022
	50,00

	50,00

	светильники и окна (Богатырь и ДШИ)
	Муниципальные учреждения
	2020
	56,00

	56,00

	2021
	56,00

	56,00

	2022
	56,00

	56,00

	Итого по подпрограмме "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тихвинского района"

	2020
	1 756,00
	0,00
	0,00
	1 756,00

	2021
	1 756,00
	0,00
	0,00
	1 756,00

	2022
	1 756,00
	0,00
	0,00
	1 756,00

	2020-2022
	5 268,00
	0,00
	0,00
	5 268,00

	ВСЕГО по муниципальной программе Тихвинского района "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе"

	2020
	58898,00
	0,00
	51999,22
	6898,78

	2021
	58898,00
	0,00
	51999,22
	6898,78

	2022
	58898,00
	0,00
	51999,22
	6898,78

	2020-2022
	176694,00
	0,00
	155997,66
	20696,34

_______________